Câmara Municipal de São Sebastião do Paraíso
Estado de Minas Gerais

Ofício n“ 236/ Pres.JLG/2024
Assunto : Solicitação Faz

São Sebastião do Paraíso, 13 de maio de 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Camara Municipal de São Sebastião do Paraíso, por iniciativa dos

vereadores abaixo subscritos, devidamente aprovado pelo plenário em reunião ordinária no

dia 13, expressa sua profiinda preocupação com a situação das vítimas das enchentes no

Estado do Rio Grande do Sul. Nesse sentido, solicita a reversão integral do Fundo Especial

de Financiamento de Campanha (FEFC), popularmente conhecido como Fundo Eleitoral,

para prover assistência e participar ativamente na reconstrução das áreas afetadas pelas

recentes tempestades que assolaram o estado.

país enfrenta, sugerimos que, caso não seja possível destinar a totalidade dos recursos, ao

menos 50% desse Fundo Eleitoral para assistência às vítimas das enchentes.

Ressaltamos que esta sugestão reflete a urgência e a necessidade de

ações concretas para enfrentar a situação emergencial no Rio Grande do Sul e não deve ser

pares para avaliar esta proposta e tomar as medidas necessárias nara sua efetivação

Avenida Dr.José de Oliveira Brandão Filho,445 JD .M editerranèe - Fone:(35)3531-4770 - CEP:37.953-200
email: camarassparaiso@camarassparaiso.mg.gov.br

Entretanto, compreendendo as diversas demandas e prioridades que o

esquecida.

Contamos com o apoio e a sensibilidade de Vossa Excelência e de seus

VER. PEDRO SI ÍRGIO DELFANTE

SECRETÁRIO

VER/JOSE LIMZ DAS iGRAÇAS
PREstroENTí

VER. LUIZ B E ^^ckT M rlPA U L A

r  VICE^RESIDENTE
VER. MXr COS ANTONÍOTITo RINO

2" SECRETÁRIO

KP

mailto:camarassparaiso@camarassparaiso.mg.gov.br

CâmBrã Municipal de Sào Sebastião do Paraíso
Estado de Minas Gerais

Continuação do ofício n° 236/Pres JLG/24

VER. ANTÔNIO

VER.“ MARIA E R im  RAMOS

IOSE1VIONTEIRO

VINÍCIO j i c A PEDROSO

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
RODRIGO PACHECO
PR ESroEN TE DO SENADO
SENADO FEDERAL, ANEXO 2, ALA TEOTÔNIO V  -
70165900 - BRASILIA-DF.

Avenida Dr.José de Oliveira Brandão FiIho,445 JD .M editerranèe - Fone:(35)3531-4770 - CEP;37.953-200
email: camarassparaiso@Gamarassparaiso.mg.gov.br

mailto:camarassparaiso@Gamarassparaiso.mg.gov.br

Câmara Municipal de São Sebastião do Paraíso
Estado de Minas Gerais

Ofício n“ 236/ Pres.JLG/2024
Assunto : Solicitação Faz

São Sebastião do Paraíso, 13 de maio de 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Camara Municipal de São Sebastião do Paraíso, por iniciativa dos

vereadores abaixo subscritos, devidamente aprovado pelo plenário em reunião ordinária no

dia 13, expressa sua profiinda preocupação com a situação das vítimas das enchentes no

Estado do Rio Grande do Sul. Nesse sentido, solicita a reversão integral do Fundo Especial

de Financiamento de Campanha (FEFC), popularmente conhecido como Fundo Eleitoral,

para prover assistência e participar ativamente na reconstrução das áreas afetadas pelas

recentes tempestades que assolaram o estado.

país enfrenta, sugerimos que, caso não seja possível destinar a totalidade dos recursos, ao

menos 50% desse Fundo Eleitoral para assistência às vítimas das enchentes.

Ressaltamos que esta sugestão reflete a urgência e a necessidade de

ações concretas para enfrentar a situação emergencial no Rio Grande do Sul e não deve ser

pares para avaliar esta proposta e tomar as medidas necessárias nara sua efetivação

Avenida Dr.José de Oliveira Brandão Filho,445 JD .M editerranèe - Fone:(35)3531-4770 - CEP:37.953-200
email: camarassparaiso@camarassparaiso.mg.gov.br

Entretanto, compreendendo as diversas demandas e prioridades que o

esquecida.

Contamos com o apoio e a sensibilidade de Vossa Excelência e de seus

VER. PEDRO SI ÍRGIO DELFANTE

SECRETÁRIO

VER/JOSE LIMZ DAS iGRAÇAS
PREstroENTí

VER. LUIZ B E ^^ckT M rlPA U L A

r  VICE^RESIDENTE
VER. MXr COS ANTONÍOTITo RINO

2" SECRETÁRIO

KP

mailto:camarassparaiso@camarassparaiso.mg.gov.br

CâmBrã Municipal de Sào Sebastião do Paraíso
Estado de Minas Gerais

Continuação do ofício n° 236/Pres JLG/24

VER. ANTÔNIO

VER.“ MARIA E R im  RAMOS

IOSE1VIONTEIRO

VINÍCIO j i c A PEDROSO

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
RODRIGO PACHECO
PR ESroEN TE DO SENADO
SENADO FEDERAL, ANEXO 2, ALA TEOTÔNIO V  -
70165900 - BRASILIA-DF.

Avenida Dr.José de Oliveira Brandão FiIho,445 JD .M editerranèe - Fone:(35)3531-4770 - CEP;37.953-200
email: camarassparaiso@Gamarassparaiso.mg.gov.br

mailto:camarassparaiso@Gamarassparaiso.mg.gov.br